gatorū vel inferni deduci supplicū post mortē
exitū sed hoc de^o facit ex speciali dispensatiōe et ra-
rissime. Quare autē hoc queriat qnqz facere rō ē
qr cū de^o p̄nior sit ad miserādū q̄ ad puniendū
fīm Hiero. vbi s̄. Propteras ē aut p̄fissimū iudi-
cias nō cito ferre sentētā dānarōis. 2 Ad id
autē habem⁹ exēpla. Unū de Traiano sc̄z impa-
tor cui⁹ sentētā dānarōis finalis fuit suspensa
vñqz ad tpa beati Gregorij pape q̄ p̄ illo orauit et
de^o illi peccat ut p̄t̄ in legēda sancti Gregorij. et
fīm Damas. hui⁹ miraculi testis est oris et occi-
dēs. Aliud exēplū est ex origine Earthusen. ordi-
nis. vbi recitat q̄ qdā magister parisien. famo-
sus et laudabilis vite cū mortu⁹ iaceret i feretro
infra exēqas in ecclia p̄sentib⁹ magistris et bac-
cularib⁹ ac scholasticis erexit se in feretro et dixit.
Ja ad iudiciū vocat⁹ sū. Quo miraculo stupefa-
cti distulerunt sepelire. Unū altero die gregatis et
p̄sentib⁹ oīo erexit itēp̄ se et dixit. Ja iudicat⁹ sūz
Tādē tertio die itēp̄ ererit se et dixit. Justo di iu-
dicio iā p̄dēnat⁹ sū. Ecce p̄ma de citat⁹ est. Se-
cūda die iudicat⁹ sū nō ad inferni deduc⁹. Ter-
tia die dānat⁹ fuit. Hui⁹ dilatiōis causam sol⁹
de^o nouit. Dicūt autē aliq̄ q̄ fecerat multa bona
s̄ in p̄cō mortali q̄ q̄ nondū fuerat sufficienter
remunerata p̄ hāc pene retardationē fuerunt cō-
pēsata. Ad idē etiā est exēplū in eplā Lyrilli d̄ tri-
bus resuscitatis p̄ beatū Hiero. de q̄ habes ser-
mō. i. x. Tertia vitas q̄ de lege cōi post mor-
te boīm nō erit notabilis mora faciēdi iudiciūz
et deducēdi aīas ad locū debitiū. s̄ statim ut sol⁹
uit aīa a corpe iudicat⁹ et mor aut in celū; aut in
purgatoriū; aut in inferni ducit. Nec vitas pa-
tet p̄mo p̄ autoritatem. Scđo q̄ rōnes. Tertio p̄
exēpla. Primo inq̄ p̄ autoritates. Nā de salua-
to lacrone dicit xps Luē. xxiij. Bmē dico tibi ho-
die meū eris in padiso. Ite Luē. xv. Mortu⁹
elazar⁹ et porta⁹ ē ab angelis i sinū abrae. mor-
tu⁹ et autē diues et mor sepult⁹ ē in inferno. Ite
q̄. Lor. v. Scim⁹ qm̄ si terrestris dom⁹ n̄a hu-
ius habitaciōis dissoluat q̄ edificationē ex deo
babeam⁹ domū eternā in celis. Ite de oīo san-
ctis canit ecclia. O q̄ gloriōsū est regnū in q̄ cu⁹
xpo gaudet oē sancti sequūt agnū q̄cunq̄ ierite
Apoc. vii. De malis autē Job. xxi. In pūcto ad i-
ferna deſcē. tē. Nec iufficiat. Scđo rō ad id fīm
Tho. sup. iij. di. xlv. q̄. arti. ii. ē calis. Quia sī i
corpib⁹ est grauitas vel levitas q̄ ferunt ad suū
locū: ita est in aiab⁹ meritū vel demeritū. Unde
sicut p̄ grauitatē terra statim fer⁹ deorsū tā. q̄ lo-
cū suū. et p̄ levitatē ignis fer⁹ surſū. et hoc nūl. p̄
bisbeant: ita aīe statim soluto vinculo carnis p̄
q̄d in statu vie detinebāt statim p̄sequēnt p̄mū
et ad illud ferunt meritis surſū vel statim ferun-
tur deorsū p̄ demeritū et q̄uicatē culpe ad penas
nisi aliqd ipediat. q̄d differat p̄secutō p̄mū. s.
p̄ctm̄ventiale q̄d p̄s purgari optet in purgato-
rio. Subdit idē Tho. q̄ huic vitati autoritates

canonice scripture manifeſte attestant⁹ et documē-
ta scđo p̄ patrū. Unū h̄iū p̄ heresi ē habēdūt p̄t̄ p̄z
iiij. dyal. et in li. de eccliaſticis dogmatibus. Nec
Tho. Et q̄ p̄t̄ error eoz q̄ dicit q̄ om̄ia exuta a
corpe nō iudicat aīq̄ veniat finale iudicīi. Si
milit⁹ et illo⁹ q̄ dicūt aīas post mortē in terrestre
padisū et in hierlem et romā duci debere et c. q̄ sūc
ridicula. Tertio h̄ idē p̄t̄ p̄ exēpla et reuelatiōes
Et p̄mo de scđis. s. aplis: martyrib⁹; p̄fessorib⁹
q̄ginib⁹ q̄ iā sūt in celo. Scđo de aiab⁹ dānatis
sc̄z herodis: p̄lati: iude et hmōi q̄ oēs sunt in in-
ferno. Tertio de aiab⁹ in purgatorio existēt⁹
multe legunt reuelatiōes ut p̄t̄ p̄ Grego. li. dy-
logo. D̄ ḡtu p̄t̄ elige tibi q̄d vis. q̄ statī mo-
rier⁹ velis nolis. et aut p̄ p̄ctm̄ dānaber⁹; aut per
penitētā saluaber⁹; si m̄ p̄ nūc in vita cā egeris:
alioq̄ re tibi.

2 M̄ Circa secundū de sentētā immutabili-
tate q̄rit. vñq̄ sentētā i hora mortis dāda possit
aliq̄t̄ inmutari. Et rō q̄stōis est. qr legim⁹ plu-
rimos mortuos fore p̄ aliq̄ scđo liberatos a
dānatis sentētā reuocādo ad vitā. et sic peniten-
do ut p̄t̄ in eplā Lyrilli de trib⁹ resuscitat⁹ p̄ me-
rita bei Hiero. et de Latbecumio q̄ se suspēderat
s̄ p̄ bēm Martinū ē vite restitut⁹ ac penitendo
saluat⁹. et i euāgelio de lazaro resuscitato et alijs
multis. Ad hec r̄ndet p̄cipui doctores. Prim⁹ ē
Grego. li. dyal. di. Neq̄q̄vlera misericordia dī p̄
cētis liberat⁹ q̄ semel iusticia iudicatis penis in
fernaliō dānat. Nec ille. Et q̄ patet de his q̄ lez-
gun⁹ resuscitati ad hāc vitā. et sic liberati sunt p̄
vici⁹ diffinitius sentētā nōdū fuit lata: s̄ ad tps
suspēsa. et sic liberari potuerūt. S̄ post q̄s sentē-
tia diffinitiu fuerit lata nunq̄ postea inmutari
p̄ vñl reuocari. s̄ forte putares q̄ possit reuocari
donis. Lōtra h̄ ē scđs doctor Beī. i eplā ad Ro-
bertū di. Ucīt dies iudicīi. s̄ i morte qm̄ pl̄ vale-
bit pura corda q̄ astuta t̄ba et sclētia bona q̄
marupia plena. qm̄ iudicēt nō falle⁹ vñb̄ nec fle-
ctet donis. Nec ille. Et q̄ p̄t̄ q̄ si totū mūdi di-
uicias p̄ te in elemosynas donarēt liberari n̄ po-
teris. Ite possit putare q̄ liberari possit p̄cib⁹.
Lōtra h̄ ē tertī doctor ipē Raban⁹ sup. Hester
di. sic. Imminēt die iudicīi petru inq̄ n̄ erit
oro s̄ iūtitio. s̄ ad vidēt eo q̄ i morte n̄ penitu-
erit nec aīī mortē. sbdit. Unū septū. Lū iudicat⁹
erat cōdēnat⁹ et oīo ei⁹ fiat i p̄ctm̄. Nec ille. S̄
forte dices. sc̄t iercedēt p̄ me et sic liberabor. Lō-
tra h̄ q̄r⁹ doctor Ans. in orōnib⁹ dī sic. Ite iu-
dex ē distric⁹ accusator me⁹. oēs etiā spūs bōi et
mali corā do me accusat. bōi qr̄ do debēt eq̄tare
mali qr̄ meā fuāt iniquitatē. heu quē hēbo excusa/
torē. Quis vñl vn⁹ erit infessor si oēs s̄t accusato-
res et iudices ei⁹. hec et p̄la ibi. Et q̄b̄p̄t̄ q̄ post q̄s
lata fuerit sentētā nulle p̄ces vel ap̄rie vel ecclie
nec missē dīcēde nec sanctoru intercessiōes eam
mutare poterūt. 11 Sed forte queras. qd̄
ergo possit me tunc iuuare. Respōdet Aug⁹ de
b̄ s̄

Domínica tertia aduentus

verbis dñi sermōe. xij. dicens sic. Qualis hic q̄sq; tuerit suo nouissimo die: talis inueniet in nouissimo seculi die. Nil ē qd̄ te adiuuabit nisi bonus qd̄ hic feceris. vnuq̄q; opa sua iuuabunt aut opa sua p̄ssura sūt. Hec Aug. Proinde ut dicit Lbryk. In iudicio plāger iude⁹ q̄ xp̄m negauit. plāger pagan⁹ q̄ se errasse videbit. plāger mal⁹ xp̄ian⁹ q̄ mūdana pl⁹ q̄ deū amauit. carnē pl⁹ q̄ aiām. pecunia pl⁹ q̄ iusticiā. petim pl⁹ q̄ op⁹ bonū. plāger culpā quā cōmisit. glia⁹ quā ami⁹ sit. pena quā demeruit. plāger inq̄z qr̄ nulla erit facultas ad fugiēdū. null⁹ loc⁹ ad penitēdū. null⁹ tps ad satisfaciēdū. null⁹ misericordia ad sub niēdū. nulla retratacō s̄nie ad reuocādū r̄t. Ut ḡr̄ et tibi o petor plāge nūc penitēdo ut euadas.

D̄ Circa tertii mysteriū de officiis eae curtorib⁹ hui⁹ s̄nie iudicij q̄rif. vt p̄ ad angelos bonos an ad malos prīncipes executionis s̄nie officiū ut ip̄i habeat aias hoīm post p̄ticularē iudiciū portare ad locū sibi deputatū. Id qd̄ breuiē r̄m dei fm theologos doctores. p̄cipue Bonauē. et Rich. ac Aureol. alios p̄ coiter sup. iij. di. xlv. et l. q̄ de lege cōi oīb⁹ morētib⁹ s̄nie iusti⁹ s̄nie reprobis assūst̄ boni et etiā mali angelis. Et fm vita tē videbūt s̄niā ferri. boni qd̄e assūst̄ ad adiuuādū iustos. mali r̄o ad nocēdū si p̄nt. et ad vi⁹ dēdū si qd̄ iur⁹ in hoīc ip̄o habet. Nā Beda sup illo ḥbo Tob. v. Occurrerit p̄scis ad deuorādū. dicit. q̄ dno ieu patiētē in cruce aduenit diabolus et v̄videt̄ s̄i qd̄ forte iuris in eo haberet. M̄l̄ tofori⁹ ḥboc fier alijs scris. Nec ē dubiū qn̄ aia sepāta a corpore statim videre habeat angelos et demōes naturalit̄ sicuti nos naturalis oēlo corporalib⁹ habem⁹ videre lucē et colores. Et huic dicto p̄cordāt̄ hystorie sc̄rōz et plurime revelatōes s̄i p̄z. iij. dyal. p̄ Grego. Nā in morte sc̄ri martini astitisse legi⁹ diabol⁹ et etiā angelis boni q̄ aia⁹ ei⁹ in celū pd̄ixerūt. s̄il'r et in morte sc̄ri elyzabēt et sic d̄ multis alijs. Nā et de b̄a v̄gine maria legitur q̄ petiuerit ne in hora mortis s̄ne demōes videret̄ obtinuit et speciali ḡfa. Deniq̄ corā ange lis et demonib⁹ ip̄a s̄nia data aia⁹ dānādā ad infernum deportare habet ex officio demōes tāq̄z tortores ut dicit Grego. in omel. et etiā Remig⁹ super illō Matth. xvij. Ira⁹ dñs tradidit eū tortores. Itē aia ad purgatoriū deputata ducit illuc nō p̄ malos s̄i p̄ bonos angelos. et comitatio⁹ qd̄e ut credis etiā demōib⁹ v̄lq; ad loca purgatoriū q̄ de penis hominū letant̄. quis nil in eis se posse habere videat. et postea aia fuerit purgata p̄ bonū angelū educit̄ in celū. Un̄ Lu. xvi. Mortu⁹ ē lazar⁹ et portat̄ ē ab angelis r̄t. Q̄ si aia fuerit r̄a p̄fecta q̄ deputat̄ in celū statim euolāda ip̄az etiā boni angelis habet ex officio deputare in celū. nō subuchedos s̄i honorifice p̄cededo ut alio sermōe patebit. Proinde i figura scribit̄ Ero. xxiij. sicut iuxta thema dictū fuit in hoc sermōe. Ecce ego mittā angelū meū q̄ custodiat te

in via et p̄cedat et introducat in locū s̄ez celestem quē p̄pauit. P̄ Pro exēplo finaliter p̄ponamus qd̄ legit̄ in fmōe discipuli. vies p̄ in p̄uincia Anglie in jūcū fratz p̄dicatoꝝ qd̄a frat̄ iuuenis deuot⁹ infirmat⁹ ad mortē. p̄sentib⁹ fratrib⁹ pleno ore risit̄ in agone. Interrogat⁹ est cur risisset. et r̄ndit. q̄ aduenit s̄ac̄ Edmūd⁹ rex noſter et marty. Et ecce tota dom⁹ repleſ angelis: postea intēl⁹ risit̄ di. Dñna aduenit salutem⁹ et cū oēs dixissent salve regina: r̄ndit infirm⁹. O q̄ gratāe acceptauit b. v̄go hāc salutatōne post hoc mutat⁹ est in pallore et dirit. Ecce iude⁹ xp̄s aduenit ad iudicadū me et oīb⁹ mēbris tremuit et sudauit intōtū ut vir sufficeret tergere sudorez ei⁹ vnl⁹ et rāq̄z corā iudice cōstitut⁹ dīcepēbat dicens aliq̄n vez̄ et aliq̄n nō ē ita. aliq̄n o brāt go ne discedas a me. tandem dixit. Bone ieu p̄dona mibi h modicū. Lū aut̄ moneres a ſtib⁹ ne diffideret. q̄s ſaluator mificors est. R̄ndit ille ethila rat⁹ di. Reuera mificors ē. et ſic ḡfas agens bēt̄ ḡini expirauit feliciter. Rogem⁹ ḡ xp̄m r̄t.

Dñica tertia Aduetus euāgelij cū expositōe.

R̄ illo tempore

i Misericordia ab iherosolymis ſacerdotes et leuitas ad iohānē ut interrogaret̄ eū Tu q̄s es. et p̄fessus ē et nō negauit. et cōfessus ē q̄z nō ſū ego xp̄s. Et interrogauerūt eū. Quid ḥbelyas es tu Et dicit. Nō ſū. Prophetā es tu. Et r̄ndit. Nō. Dicerūt ḡiudei. Quis es et r̄nū dem⁹ bis q̄ misericordia nos. qd̄ dicens de te ip̄o. Bit. Ego vor clamatis in deferto dirigere viam dñi ſicut dicit Esaias p̄pheta. Et q̄ missi fuerāt ex phariseis. et interrogauerūt eū et dicerunt ei. Quid ḥbaptisas ſi tu non es xp̄s neq̄z h̄belyas neq̄z p̄pheta. R̄ndit eis iohānē dicens. Ego baſto in aqua medi⁹ aut̄ vestrū ſtit̄ quē vos ne ſcitis. ip̄e est q̄ post me v̄eturus ē q̄ an me facit⁹ ē cui⁹ ego nō ſū dign⁹ ut ſoluā ei⁹ corrīgā calcia⁹ mēti. Nec in bethania facta ſunt trans iordanē vbi erat iohānē baptifans. Job. i. ca.

Hui⁹ euāgeliū hystoria fm. Guiſl. et alios ſacta ēnō a nativitate dñi. xxx. die B̄glis. xv. S̄i vñ hoc ortū ſit nota. q̄ iudei p̄ tpe p̄dicatois iohānis famosa opinio ſenebat maxime in bictu ſalē vbi vigebat ſtudiū legi⁹ et vies messias de p̄rimo debebat venire ut dicit Lyra. Primo q̄r̄ debat ab eis ablātū eſſe ſceptriū regiū: eo q̄ berodes alienigena ſup eos regnabat. hoc aut̄ erat ſi gnū vñū d̄ xp̄o v̄turo qd̄ p̄dixerat Jacob Sch. vlt. di. Nō auferet̄ ſceptriū de iuda donec veniat q̄ mittēd⁹ ē. Sc̄o q̄ iudei videbāt cōpletas hebdomadas annoꝝ p̄ Daniel. p̄phētā p̄dictas de tpe aduēt⁹ messie: ut p̄z Dan. ix. Proinde notabiles iudei. s. de tribu iuda cōſtētes valde erāt attēti de xp̄o iam tūc venturo. Et ut dicit̄ Joseph⁹. et quo ſamabāt temp⁹ messie eſſe impletus multū